

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LARANJEIRAS / MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JOÃO MUNIZ CURVA ABC DE SERVIÇOS DO EMPREENDIMENTO
 BARRETO

Cod. Empreendimento: 00090

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LARAN

PC. GETÚLIO VARGAS N.º 30 CENTRO

Ref : Maio/2020-1

LARANJEIRAS-SE CNPJ :

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	(%)
11.368.711/0001-30						
00276/ORSE	Revisão em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar, com reposição de 20% do material	m2	259,79	53,96	14.018,27	18,09
02289/ORSE	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	m2	690,75	18,74	12.944,66	16,70
09634/ORSE	Manta de alumínio, subcobertura de telhado, Freshfoil da Tégula ou similar	m2	259,79	16,15	4.195,61	5,41
07725/ORSE	Remoção de pintura látex (raspagem e/ou lixamento e/ou escovação)	m2	690,75	5,22	3.605,72	4,65
02290/ORSE	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores	m2	160,00	17,77	2.843,20	3,67
07327/ORSE	Luminária de embutir com aletas, para lâmpada fluorescente, 2 x 32w, ref. TBS0202 32CI00, da Philips, completa	un	13,00	211,72	2.752,36	3,55
11985/ORSE	Guarda-corpo h = 1,10m e Corrimão em tubo ferro galvanizado, barras superiores alt=0,92m e 0,70m e barra inferior, diam= 1.1/2", barras verticais d=3/4" a cada 0,11m, curvas de aço carbono. Rev 02	m	17,50	154,10	2.696,75	3,48
100534/SINAPI	Tecnico de edificacoes com encargos complementares	mes	1,00	2.524,40	2.524,40	3,26
01205/ORSE	Revisão de ponto de água tipo 3	un	20,00	117,73	2.354,60	3,04
11175/ORSE	Revestimento cerâmico para parede, 10 x 10 cm, Elizabeth, linha cristal piscina, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejunte epoxi, exclusive regularização de base ou emboço - Rev 01	m2	28,00	81,16	2.272,48	2,93
99805/SINAPI	Limpeza de piso cerâmico ou com pedras rústicas utilizando ácido muriático. af_04/2019	m2	264,49	7,60	2.010,12	2,59
88264/SINAPI	Eletricista com encargos complementares	h	80,00	19,29	1.543,20	1,99
88267/SINAPI	Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	h	80,00	18,69	1.495,20	1,93
03167/ORSE	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00	1.482,17	1.482,17	1,91
04513/ORSE	Restauro - Lavagem de superfície com hidrojateamento a uma pressão mínima de 1200 lb	m²	104,00	14,13	1.469,52	1,90
07769/ORSE	Planta - Palmeira Véitia, fornecimento e plantio	un	5,00	286,52	1.432,60	1,85
10026/ORSE	Impermeabilização - Aplicação de 1 demão de asfalto elastomérico, sem armação de estrudante, em calhas e lajes descobertas, Denverpren ou similar	m2	43,00	31,96	1.374,28	1,77
00305/ORSE	Calha em chapa de aço galvanizado nº 26, desenvolvimento 50 cm (fundo=14 cm, laterais=15 cm, bordas=3 cm)	m	14,26	83,26	1.187,29	1,53
01681/ORSE	Revisão de ponto de esgoto tipo 2 - Rev. 01	un	20,00	58,72	1.174,40	1,52
12266/ORSE	Pia de cozinha com bancada em granito cinza andorinha, e = 2cm, dim 1.80x0.60, com 01 cuba de aço inox, sifão cromado, válvula cromada, torneira em aço inox, inclusive rodopia 10 cm, assentada.	un	1,00	1.103,42	1.103,42	1,42
02310/ORSE	Pintura para superfícies de madeira com lixamento, aplicação de 01 demão de fundo sintético nivelador e 02 demãos de tinta esmalte ou óleo	m2	53,00	20,00	1.060,00	1,37
09209/ORSE	Luminária decorativa simples externa, ref.CW-200/3, c/chapeu refletor em alumínio, pintado em epoxi, c/difusor acrílico leitoso, inclusive poste galv. reto h=3,00m, inclusive lâmpada mista 250w. (Luminance/Tecnolux ou similar)	un	1,00	1.018,69	1.018,69	1,31
00304/ORSE	Rufo de concreto armado fck=20mpa l=30cm e h=5cm	m	39,00	25,66	1.000,74	1,29
04440/ORSE	Revestimento cerâmico para parede, 10 x 10 cm, Elizabeth, linha lux neve, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço - Rev 04	m2	18,80	48,59	913,49	1,18
02450/ORSE	Limpeza geral	m2	452,92	1,73	783,55	1,01
02322/ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta mineral em pó (Hidrator ou similar)	m2	74,00	9,82	726,68	0,94
88503/SINAPI	Caixa d'água em polietileno, 1000 litros, com acessórios	un	1,00	675,18	675,18	0,87

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LARANJEIRAS / MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JOÃO MUNIZ CURVA ABC DE SERVIÇOS DO EMPREENDIMENTO
 BARRETO

Cod. Empreendimento: 00090

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LARAN

PC. GETÚLIO VARGAS N.º 30 CENTRO

Ref : Maio/2020-1

LARANJEIRAS-SE CNPJ :

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	(%)
11368711/0001-30						
11397/ORSE	Placa de obra em lona com impressão digital 1,50 x 2,00m, inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento, instalada	un	1,00	581,66	581,66	0,75
03149/ORSE	Película insulfilm aplicada ou Similar	m2	16,00	33,77	540,32	0,70
00029/ORSE	Remoção de pintura à óleo ou esmalte	m2	53,00	9,83	520,99	0,67
04465/ORSE	Instalação de condicionador de ar tipo split high wall, 12000 btu	un	1,00	500,00	500,00	0,65
08492/ORSE	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=80cm, d=1 1/2", Jackwal ou similar	un	3,00	151,06	453,18	0,58
02090/ORSE	Lavatório louça (Deca-Ravena ref L-91) sem coluna, c/ sifão plástico, válvula plástica, engate PVC e torneira plástica ou similares	un	2,00	223,93	447,86	0,58
00022/ORSE	Demolição de revestimento cerâmico ou azulejo	m2	28,00	14,71	411,88	0,53
02311/ORSE	Pintura de acabamento com lixamento, aplicação de 01 demão de tinta à base de zarcão e 02 demãos de tinta esmalte	m2	17,80	21,81	388,22	0,50
742451/SINAPI	Pintura acrílica em piso cimentado duas demãos	m2	29,60	12,91	382,14	0,49
12637/ORSE	Limpeza de fossa até 5m3	un	1,00	300,00	300,00	0,39
08456/ORSE	Fornecimento e aplicação de selante p/calhas e rufos, tipo selacalha (veda calha), cor alumínio, ref: Vedacit ou similar	m	39,00	7,40	288,60	0,37
97599/SINAPI	Luminária de emergência - fornecimento e instalação. af_11/2017	un	11,00	26,18	287,98	0,37
02333/ORSE	Lavagem de pastilhas e rejuntamento com cimento branco	m2	29,00	9,73	282,17	0,36
12315/ORSE	Fornecimento e Instalação de Extintor de Incêndio, Pó Químico Sêco - PQS, ABC - 1 2kg	un	1,00	209,38	209,38	0,27
01531/ORSE	Tubo pvc rígido c/anel borracha, serie normal, p/esgoto predial, d = 75mm	m	12,00	17,08	204,96	0,26
03395/ORSE	Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4"	un	1,00	189,78	189,78	0,24
02394/ORSE	Fornecimento e espalhamento de terra vegetal preparada	m3	3,00	62,68	188,04	0,24
12126/ORSE	Barra de apoio, para lavatório de canto, tres lados, fixa, em aço inox, l=18+25+18cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	1,00	154,87	154,87	0,20
03745/ORSE	Extintor de agua presssurizada, capacidade 10 L, tempo de descarga 80s, alcance do jato 8m, instalado	un	1,00	146,25	146,25	0,19
00038/ORSE	Remoção de calha de zinco	m	14,26	7,80	111,23	0,14
01629/ORSE	Joelho 90° em pvc rígido c/ anéis, para esgoto predial, diâm = 75mm	un	8,00	12,40	99,20	0,13
12636/ORSE	Limpeza de caixa de passagem ou de gordura com reassentamento da tampa	un	3,00	18,03	54,09	0,07
12138/ORSE	Placa de indicativa de "EXTINTOR" em pvc, dim.: 20 x 20 cm	Un	2,00	18,49	36,98	0,05
00042/ORSE	Apicoamento total de reboco com ponteiras/talhadeiras	m2	18,80	1,95	36,66	0,05
10234/ORSE	Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	2,00	13,81	27,62	0,04